
      

Direzione Regionale Friuli Venezia Giulia 
 

Via Gorghi,18 – 33100 Udine – Tel. 0432/586411 – Fax mail 06 50516077 
e-mail: dre.friuliveneziagiulia@agenziademanio.it 

pec: dre_friuliveneziagiulia@pce.agenziademanio.it 

               Udine, vedasi marcatura 

      

PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, LETT. B) DELLA L. N. 
120/2020, PER L’AFFIDAMENTO “DEI LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO DEL 
FABBRICATO AD USO SALA OPERATIVA FACENTE PARTE DEL COMANDO DEI VVF 
DI GORIZIA, ALLIBRATO ALLA SCHEDA PATRIMONIALE GOB0529”.  
 
 

CUP: G87H20002690005  CIG: 9180231646 

 

PROVVEDIMENTO DI AMMISSIONE ALLA SUCCESSIVA FASE DI GARA PER LA 
VALUTAZIONE DELL’OFFERTA ECONOMICA EX ART. 29, COMMA 1 DEL D. LGS. 
50/2016 E S.M.I. 

IL DIRETTORE REGIONALE 
 

in virtù dei poteri attribuiti dal Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Agenzia del 
Demanio, deliberato dal Comitato di Gestione in data 12/10/2021, approvato dal Ministero 
dell’Economia e delle Finanze in data 26/11/2021 con condizioni recepite dal Comitato di 
Gestione nella seduta del 07/12/2021, pubblicato sul sito istituzionale dell’Agenzia del 
Demanio il 17/12/2021, nonché in virtù della Comunicazione organizzativa n. 20 del 
29/07/2021 e della Determinazione n. 96 prot. 2021/22398/DIR del 17/12/2021 del Direttore 
dell’Agenzia del Demanio con la quale sono state definite competenze e poteri delle strutture 
Centrali e Territoriali e visto il vigente Statuto dell’Agenzia del Demanio 

PREMESSO CHE 

- con determinazione a contrarre prot. n. 3079 del 20/04/2022 è stata indetta una procedura 
negoziata, senza bando, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b della L. n. 120/2020 e s.m.i., 
avente ad oggetto i lavori di adeguamento sismico del fabbricato ad uso sala operativa 
facente parte del Comando dei VVF di Gorizia, allibrato alla scheda patrimoniale 
GOB052; 

- che in data 20/04/2022 si è dato avvio alla procedura negoziata tramite lo strumento della 
RDO sul MEPA n. 2997633 e che in detta procedura sono stati invitati gli Operatori 
Economici, così come indicato nella proposta di ammissione redatta dal RUP e assunta al 
protocollo in data 27/07/2027 rif. prot. n. 6166 e conservata in atti;  

 

PRESO ATTO 

- il termine per la presentazione delle offerte era stato fissato per le ore 23:59 del 
15/05/2022; 

- entro tale termine è prevenuta una sola offerta come di seguito riepilogato: 

 

DEMANIO.AGDFRV01.REGISTRO 
UFFICIALE.0006241.29-07-2022.U

mailto:dre.friuliveneziagiulia@agenziademanio.it
mailto:dre_friuliveneziagiulia@pce.agenziademanio.it


                                                                        Pagina 2 di 2 

n Operatore Economico composizione 
data e ora presentazione 

offerta 

1 
EDILGO S.N.C. DI DI 

GIOVANNA DAVIDE & C. 

Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 
2, lett. a) 

14/05/2022 22:02:48 

CONSIDERATO 

- che con nota prot. n. 2510 del 31/03/2022 è stato nominato Responsabile Unico del 
Procedimento l’Ing. Manuel Rosso per l’espletamento dell’incarico in oggetto;  

- che l'importo complessivo dei lavori è stato stimato in € 349.799,65 (euro 
trecentoquarantanovemilasettecentonovantanove/65) di cui € 28.064,27 (euro 
ventottomilasessantaquatto/27) quali oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

- che ai sensi dell’art. 1, comma 3, della L. n. 120/2020 e s.m.i., il criterio di aggiudicazione 
del presente appalto è quello del minor prezzo e quindi non vi è la necessità di nominare 
una Commissione Giudicatrice per la valutazione delle offerte Tecniche ed Economiche; 

VISTA 

- la proposta di ammissione alla successiva fase di gara per la valutazione dell’offerta 
tecnica ex art. 29, comma 1 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., sottoscritta dal RUP in data 
27/07/2027 rif. prot. n. 6166; 

RITENUTO 

- di far proprie le considerazioni e le valutazioni del RUP e pertanto di ammettere 
l’Operatore Economico EDILGO S.N.C. DI DI GIOVANNA DAVIDE & C. alla successiva 
fase di gara per la valutazione dell’offerta economica ex art. 29, comma 1 del D. Lgs. 
50/2016 e s.m.i.; 

tutto ciò premesso e visto, 

DETERMINA 

1. di ammettere alla successiva fase di gara i seguenti operatori: 

Denominazione 
concorrente 

Forma di partecipazione Indirizzo 

EDILGO S.N.C. DI DI 
GIOVANNA DAVIDE 

& C. 

Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

Via Antonio Tonzig 10, Gorizia (GO), 

P.IVA 01174540318 

2. di dare avviso ai concorrenti, mediante posta elettronica certificata, del presente 
provvedimento di ammissione alla successiva fase di gara per la valutazione dell’offerta 
economica; 

3. di rappresentare nella predetta comunicazione che, ai sensi dell’art. 53 comma 1 del 
d.lgs. 50/2016, è consentito il diritto di accesso agli atti secondo quanto disciplinato dagli 
artt. 22 e seguenti della L. 241/90, nonché dal Regolamento sulla disciplina del diritto di 
accesso agli atti dell’Agenzia del Demanio; 

 
  
                                                                                                 Il Direttore Regionale 

                                                                                                   Ing. Alessio Casci 

CASCI ALESSIO
2022.07.28 15:16:49

CN=CASCI ALESSIO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


